
 

 

 

  
  

 

1 

 

207148/2024, ΦΕΚ-594/ΥΟΔΔ/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

207148/2024, ΦΕΚ-594/ΥΟΔΔ/13.06.2024 

Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού αποδοχών του Διευθυντή του Μουσείου 

Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 1 και 5 της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 7 και το άρθρο 8 του ν. 3600/2007 

«Ίδρυση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία "Μουσείο Παύλου και 

Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου”» (Α’ 177), 

β. του άρθρου 3 και της παρ. 2.β) του άρθρου 6 του π.δ. 28/2019 «Οργανισμός του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία "Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας 

Κανελλοπούλου”» (Β’ 47), 

γ. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), και ιδίως του άρθρου 22 αυτού, 

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’143), 

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση,λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), 

ζ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

η. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’181), 

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ι. του π.δ 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2. Την υπό στοιχεία 10298 ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

207148/2024, ΦΕΚ-594/ΥΟΔΔ/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. Την υπ’ αρ. 78116/26-2-2021 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός αποδοχών του Διευθυντή του 

Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 180). 

4. Το υπ’ αρ. 150/26-3-2024 έγγραφο της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου, σχετικά με τις αποδοχές του Διευθυντή 

του Μουσείου με την οποία μας γνωστοποιήθηκε ότι κατά την 79η/26-2-2024 συνεδρίαση 

του ΔΣ του ανωτέρω Μουσείου αποφασίστηκε ομόφωνα να υποβληθεί αίτημα 

αναπροσαρμογής των αποδοχών του Διευθυντή του Μουσείου. 

5. Την υπ’ αρ. 164632/16-4-2024 εισηγητική-οικονομική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους τριάντα δύο 

χιλιάδων δεκαεπτά ευρώ (32.017 €) πλέον εργοδοτικών εισφορών επτά χιλιάδων εκατόν 

τριάντα έξι ευρώ (7.136 €) περίπου, δηλαδή συνολική δαπάνη ύψους τριάντα εννιά χιλιάδων 

εκατόν πενηντατριών ευρώ (39.153 €) για το τρέχον έτος και δαπάνη ύψους σαράντα πέντε 

χιλιάδων διακοσίων ενός ευρώ (45.201 €) πλέον εργοδοτικών εισφορών δέκα χιλιάδων 

εβδομήντα πέντε ευρώ (10.075 €) δηλαδή συνολική δαπάνη ύψους πενήντα πέντε χιλιάδων 

διακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (55.276€) για κάθε επόμενο οικονομικό έτος, η οποία θα 

βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Μουσείου στους ΚΑΕ 02110001 

δαπάνη μισθοδοσίας και ΚΑΕ 0561.0001 εργοδοτικές εισφορές στο πλαίσιο του εγκριθέντος 

και ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής. 

7. Τις υπ’ αρ. 25/12-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ76Λ46ΜΗΘΕ-ΧΘΕ) και 26/12-1-2024 (ΑΔΑ: 

9ΘΗ146ΜΗΘΕ-Μ2Ρ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του ως άνω αναφερομένου νομικού 

προσώπου, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 78116/26-2-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 180) κοινή υπουργική απόφαση, με 

την οποία καθορίστηκαν οι ακαθάριστες μηνιαίες αποδοχές του Διευθυντή του Μουσείου 

Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου και καθορίζουμε τις ακαθάριστες μηνιαίες 

αποδοχές του ως άνω Διευθυντή σε ύψος ενενήντα πέντε τοις εκατό (95%) των αποδοχών του 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Υπουργείου, όπως αυτές καθορίζονται από τις σχετικές 

εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Μαΐου 2024 


